Dominus enim Iesus, unigenitus Filius Dei, a Patre missus in 
mundum, homo factus est, ut hominum genus, peccato et morti 
obnoxium, renasceretur et novo ortu 1 8 in regnum caelorum 
ingrederetur. Quam novam creatur am 1 9 Iesus, voluntati Pa
tris plane obsecutus, 2 0 ope mysterii paschalis perfecit, in tem
pora et in mundum novam vitae rationem eamque praecelsam, 

12 Ibid. 
is Cf. C o n c . V a t . II , Const. dogm. Dei Verbum, n. 8: A.A.S., LVIII, 1966, p. 820. 
i* Cf. Io., 16, 13. 
1 5 C o n c . V a t . II. , Const. dogm. Lumen gentium, n. 28 : A.A.S., LVII, 1965, pp. 33-36; 

Decr. Presbyterorum Ordinis, n. 2: A.A.S., LVIII, 1966, pp. 991-993. 
is Cf. 1 Cor., 4, 1. 
i ' Cf. 1 Cor., 11, 1. 
is Cf. Io., 3, 5; Tit., 3, 5. 
i» Cf. 2 Cor., 5, 17; Gal., 6, 15. 
2 0 Cf. Io., 4, 34; 17, 14. 
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divinam inducens, qua ipsa condicio humanitatis egregie com
mutata est. 2 1 

20. Matrimonio etiam, quo e Dei voluntate opus primae 
creationis continuatur, 2 2 cum sit in universum de humana sa
lute consilium insertum, nova tribuitur vis novumque mo
mentum. Etenim Iesus primigeniam ei restituit d igni ta tem/ 3 

honorem ei dedit, 2 4 ad gradum sacramenti id evexit et arcani 
signi unitatis, qua ipse cum Ecclesia coniungitur. 2 5 I ta fit, ut 
coniuges christiani, et amore inter se diligentes, et peculiaria 
sibi officia implentes, et nitentes ad propriam sibi sanctitatem, 
una simul ad patriam caelestem progrediantur. Christus vero, 
melioris Testamenti Mediator,26 novum etiam iter patefecit, 
in quo positus homo, Deo ipsi penitus adhaerens ac de eo tan
tum sollicitus et de iis, quae sunt ipsius, 2 7 apertius et plenius 
manifestat vim illam quam maxime novantem, quae propria 
est Novi Testamenti. 

21. Christus unicus Dei Filius, ob ipsam suam incarnatio
nem, Mediator inter caelum et terram interque Patrem et ge
nus humanum est constitutus. Cui prorsus congruens muneri, 
Christus per totius vitae cursum in virginitatis condicione est 
versatus; qua quidem re significatur, eum totum se devo visse 
Dei hominumque ministerio. Artissimus hic nexus inter virgi
nitatem et sacerdotium, qui in Christo obtinet, ad eos etiam 
refertur, quibus datum est dignitatem ac munus Mediatoris et 
Sacerdotis aeterni participare; quae communicatio eo est per
fectior, quo sacer administer a vinculis carnis et sanguinis 
uberior est. 2 8 

22. Iesus, qui primos salutis ministros, a se electos, voluit 
non solum nosse mysteria regni caelorum,2* sed etiam esse singu-

21 C f . Gal. 3, 28. 
22 c f . Gen. 2, 18. 
23 C f . MT., 19, 3-8. 
24 C f . Io., 2, 1-11. 
25 C f . Eph., 5, 32. 
2 6 Hebr., 8, 6. 
27 C f . 1 Cor., 7, 33-35. 
28 C f . CONC. VAT. II, Decr. Presbyterorum Ordinis, n. 16: A.A.S., LVIII, 1966. 

pp. 1015-1017. 
29 MT., 13, 11; C f . Me, 4, 11; Lc , S , 10. 

666 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

lari prorsus nomine adiutores Dei, et pro se legatione fungi ; 3 0 

qui eos amicos et fratres appel lavi t ; 3 1 pro quibus se ipsum san
ctificavit, ut essent et ipsi sanctificati in veritate, 3 2, uberrima 
praemia iis promisit omnibus, qui domum, familiam, uxorem, 
filios propter regnum Dei reliquissent. 3 3 Quin immo, verbis usus 
arcanis et concitantibus exspectationem, perfectiorem etiam sua
sit rationem, 3 4 qua aliquis, peculiaris muneris ope, 3 5 regno caelo
rum devoveretur virginitate. Causa cur quis huiusmodi donum 
persequatur, est regnum caelorum ; 3 6 pariter idem hoc re
gnum, 3 7 Evangelium, 3 8 et nomen Chr i s t i 3 9 efficiunt, ut Iesus 
ad arduos subeundos labores apostolicos provocet, cum tot in
commodis sponte tolerandis coniunctos, ut sua ipsius sors artius 
participetur. 

23. Qui igitur hoc modo a Iesu vocati sunt, ad virginita
tem quasi rem optabilem digne eligendam impelluntur sive 
mysterio novitatis Christi ; sive mysterio earum rerum omnium, 
quae declarant quis reapse ille sit, quodve eius sit momentum; 
sive summa earum rerum, quae ut perfectissimae et maxi
me expetendae in Evangelio et regno proponuntur; sive de
nique peculiari quadam gratiae significatione, a divini Re
demptoris mysterio paschali manante. Quod quidem illi agunt, 
non solum ut in partem veniant muneris sacerdotalis, quo 
Christus fungitur, sed etiam ut idem ineant vitae genus. 

24. Si quis Deo vocanti obsequitur, amanter respondet amo
ri, quem Christus modo ineffabili nobis exhibui t ; 4 0 quae respon
sio quasi quodam arcano contegitur propter peculiarem amorem 
erga hominum animos, quos ad seipsum sequendum Christus 

so c f . 2 Cor. 5, 20. 
31 Cf. Io., 15, 15; 20, 17. 
32 Cf. ibid., 17, 19. 
33 Cf. Lc , 18, 29-30. 
34 Cf. CONC. VAT. II, Decr. Presbyterorum Ordinis, n. 16: A.A.S., LVIII, 1966, 

pp. 1015-1017. 
ss Cf. MT., 19, 11. 
3 6 Cf. ibid., 19, 12. 
37 Cf. Lc , 18, 29-30. 
38 Me, 20, 29-30. 
39 MT., 29, 29. 
40 Cf. Io., 3, 16; 15, 13. 
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idem est gravissimis verbis adhortatus. 4 1 Gratia vi quadam 
divina necessarios usus amplificai amoris, qui, modo sit ger
manus, omnia complectitur, stabilis est ac perennis, atque invi
tamento, cui nequit resisti, ad praeclarissima quaeque patranda 
accendit. Hac de causa caelibatus, quem quis eligit, semper ha
bitus est tamquam signum et stimulus caritatis: 42 signum vi
delicet amoris sine ulla exceptione, et incitamentum caritatis 
omnibus patentis. Num quisnam in vita, quae aliis tota ob 
allatas causas devovetur, indicia deprehendat animi angusti, 
studii propriae utilitatis, cum ea sit et esse debeat exemplum 
rarum et quam maxime significans vivendi rationis, quae mo
vetur et alitur amore, quo homo, quanta sit sua excelsitas, 
significat? Num quisnam dubitet vitam quandam non esse 
moraliter et spiritualiter ad absolutionem perductam, quae 
tantopere dedita sit, non cuilibet rei, licet eximiae et sum
mopere appetendae, sed Christo eiusque operi, ad hominum 
genus omnibus locis omnibusque temporibus renovandum per
tinenti? 

25. Ex hac ergo consideratione, cum a divinis litteris, tum 
a sacra theologia orta, sacerdotium nostrum ut administrorum 
sociatur sacerdotio Christi, atque a vita eiusdem, qui plane et 
unice salvifico muneri suo inserviit, exempla hauriuntur et 
rationes, quae nos movent, ut formae caritatis et sacrificii Chri
sti Redemptoris similes reddamur: haec quippe consideratio 
tam alta Nobis esse videtur tamque ferax veritatum in con
templando et agendo positarum, ut non solum vos, Venerabiles 
Fratres, et doctrinae christianae studiosos, sed etiam pietatis 
magistros cunctosque sacerdotes, ad munus suum supernatu
rali lumine percipiendum aptos, moneamus ad pergendum di
ligenter eam cogitationem expendere et ad recónditas et fecun
das, quas illa continet, res perscrutandas. Sic fiet, ut magis 
magisque appareat sacerdotium et caelibatum clarissima ea 
ratione inter se colligari, quae pariter sit fortissimi animi index, 
pariter postulet amorem, quo unice et sine exceptione diligatur 
Christus eiusque Ecclesia. 

41 Cf. Me., 10, 21. 
42 CONC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium, n. 42: A.A.S., L V I I , 1965, p. 4S. 
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26. Comprehensus a Christo43 ab eoque ductus, ut totum pro 
eo se impendat, sacerdos similior redditur Christo, illo etiam 
amore, quo Sacerdos aeternus Ecclesiam, Corpus suum, amavit, 
totum se tradens pro ea, ut eam sibi exhiberet Sponsam glorio
sam, sanctam et immaculatam. 4 4 Virginitas enim Deo devota 
sacri ordinis administrorum amorem virginalem ostendit, quo 
Christus diligit Ecclesiam, itemque virginalem et supernatu
ralem fecunditatem huiusce conubii, quo filii Dei non ex san-
guinibus, neque ex voluntate carnis*5 nati sunt. 4 6 

27. Cum sacerdos se ministerio Christi eiusque Mystici 
Corporis dicat, plena fruens libertate, quae etiam facilior red
ditur, quod ipse totum se offert, vitae suae sacerdotalis unita
tem et quasi concentum perfectiore quadam ratione repraesen
tat . 4 7 Augetur in eo facultas audiendi verbi Dei et piae fa
ciendae precationis. Verbum enim Dei, ab Ecclesia custoditum, 
in animo sacerdotis, qui illud cotidie meditetur, illud vivendo 
exprimat, illud fidelibus nuntiet, vehementissime gravissime-
que resonat. 

28. Non secus atque Christus, eius administer, iis dumta
xat rebus intentus, quae Dei sunt atque Ecclesiae, 4 8 summumque 
Sacerdotem imitatus semper viventem ad interpellandum pro 
nobis coram Deo, 4 9 ex attenta piaque recitatione divini Officii, 
quo vocem praebet Ecclesiae, preces una cum Christo funden-
tis , s o continenter gaudium percipit et impulsionem: pariter
que animadvertit sibi opus esse assiduitatem precationis pro
ducere, quae munus est sacerdotis omnino proprium. 5 1